
Naudojimosi biblioteka ir skaitykla taisyklės (ištrauka): 

 

Skaitytojas turi teisę: 

1. Gauti bibliotekos dokumentus laikinam naudojimui į namus arba skaitykloje, naudotis visomis 

kitomis teikiamomis pasaugomis. 

2. Gauti informaciją apie bibliotekos ir skaityklos fondą. 

3. Dirbti skaitykloje, lankytis parodose ir kituose renginiuose. 

4. Pareikšti savo nuomonę apie bibliotekos ir skaityklos darbą.  

 

Skaitytojas privalo: 

1. Tausoti ir saugoti knygas, kitus leidinius, inventorių. 

2. Neišnešti knygų ir kitų leidinių  iš bibliotekos, neįrašytų į skaitytojo formuliarą. 

3. Grąžinti  bibliotekos dokumentus per 15 dienų arba pratęsti naudojimosi jais terminą.  

4. Neardyti katalogų ir kartotekų, bibliotekos fondų sustatymo tvarkos. 

5. Bibliotekos patalpose laikytis tylos, netrukdyti kitiems skaitytojams ir bibliotekininkams. 

 

Skaitytojo atsakomybė 

1. Praradęs ar nepataisomai sugadinęs bibliotekos dokumentą, skaitytojas 

privalo jį pakeisti tokiu pat arba bibliotekos pripažintu lygiaverčiu. 

2. Už nepilnamečių skaitytojų prarastus arba sugadintus leidinius atsako tėvai ar globėjai. 

3. Mokslų metų pabaigoje, pabaigęs mokyklą ar dėl kokių nors priežasčių nutraukęs mokymąsi, 

moksleivis privalo atsiskaityti su biblioteka. 

 


